
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE ANALISTA DE TRÂNSITO E 

AUXILIAR DE TRÂNSITO 
EDITAL Nº16 – SEAP/DETRAN, DE 5 DE MAIO DE 2011 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE 
 
 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e tendo em 
vista o disposto no artigo 19, inciso III, da Lei Orgânica do Distrito Federal, bem como no subitem 17.27 do 
Edital Normativo nº 1 – SEPLAG/DETRAN, publicado no DODF nº 228, de 17 de novembro de 2008, e ainda 
no Ofício nº 408/2011- GAB/DETRAN, resolve: 
 
Prorrogar por mais 2 (dois) anos, a contar de 2 de junho de 2011, o prazo de validade do concurso público 
para provimento de vagas nos cargos de Analista de Trânsito e Auxiliar de Trânsito da Carreira de Atividades 
de Trânsito do Quadro de Pessoal do Departamento de Trânsito do Distrito Federal (DETRAN/DF), objeto do 
Edital de Resultado Final nº 13/2009 – SEPLAG/DETRAN, de 26 de maio de 2009, e Edital de Resultado Final 
nº 14/2009 - SEPLAG/DETRAN, de 26 de maio de 2009, ambos publicados no DODF nº 105, de 2 de junho de 
2009. 
 
 
 

DENILSON BENTO DA COSTA 
Secretário de Estado de Administração Pública 


